
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce porovnává zpravodajství dvou z nejvýznamnějších 

rozhlasových stanicí v České republice. Tou první je Radiožurnál, hlavní stanice 

veřejnoprávního Českého rozhlasu s kombinací mluveného slova a hudby. Tou druhou je 

Rádio Impuls, nejposlouchanější rozhlasová stanice v České republice, která také kombinuje 

mluvené slovo a hudbu. V první části se autor věnuje vývoji obou stanic v českém 

rozhlasovém prostředí a současné teoretické podobě zpravodajství na obou stanicích. K tomu 

autor využil také rozhovory s oběma šéfredaktory jednotlivých stanic. Druhá, praktická část, 

je analýza zpravodajství ze tří různých pohledů – tematického, žánrového a jazykového 

během jednoho týdne během září 2015 a jednoho týdne během ledna 2016. Hlavní nosnou 

jednotkou práce je tematické analýza a porovnání zpracování stejných témat. Výsledky 

jednotlivých analýz jsou doplněné statistikami a poté zpracované jednotlivě v každé kapitole.  


